
Ajuntament de Rossell

PLE -  AJUNTAMENT 

Sessió ordinària 10.02.2020

ASSISTENTS:
Inici sessió: 21’30h.

ORDRE DEL DIA:

ALCALDE-PRESIDENT:

D. EVARISTO MARTÍ VILARÓ

REGIDORS:

D. JOSE ANTONIO VILARÓ QUEROL

D. ANDRES CABALLER VIVES

Dª. LAIA FONOLLOSA VIOLA

Dª. MARIA  ESMERALDA  MUÑOZ 

SEGURA

Dª. ARACELI ADROVER CABALLER

D. ERNESTO SERRET BENITO

NO ASSISTENTS:

1.  Aprovació  de  l'acta  de  la  sessió 

anterior

2. Sol·licitud  d’inclusió  en  el  plan 

provincial  d’obres  i  serveis  de  la  Diputació 

Provincial de Castelló per a l’exercici 2020

3. Aprovació  inicial  modificació 

d’estatuts de la mancomunitat baix maestrat.

4.  Aprovació,  si  escau,  d’assumptes 

urgents.

5. Aprovació per a iniciar el  tràmit  del 

pla de prevenció d’incendis forestals de rossell.

6.  Aprovació  cessió  gratuïta  d’un  local 

municipal per a atenció al públic del servei de 

correus de rossell.

7. Informació de l’alcaldía i dels regidors 

i donar compte de les resolucions.

           8. Precs i preguntes.

SECRETARI: JESÚS CASTELL ALBIOL

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

7



Ajuntament de Rossell

1.APROVACIÓ DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

Vista l’acta de la sessió de data 16.12.2019 es aprovada per unanimitat.

2.SOL·LICITUD D’INCLUSIÓ EN EL PLAN PROVINCIAL D’OBRES I SERVEIS DE LA DIPUTACIÓ 

PROVINCIAL DE CASTELLÓ PER A L’EXERCICI 2020

Vista la publicación de las bases que regirán la concesión de subvenciones a los 

Ayuntamientos  y  Mancomunidades de la  provincia  de  Castellón,  dentro  del  Plan 

Provincial para el año 2020 en el B.O.P. nº 10 de fecha 23.01.2020

Visto que según las citadas bases el importe asignado al Ayuntamiento de ROSSELL 

asciende a 95.900,00 euros.

Vistas las necesidades del Ayuntamiento de ROSSELL

El Pleno del Ayuntamiento, por unanimidad

ACUERDA:

1.  Solicitar  la  inclusión  de  este  Ayuntamiento  en  el  Plan  Provincial  de  Obras  y 

Servicios  de  la  Diputación  Provincial  de  Castellón  para  el  ejercicio  2020  de  las 

siguientes actuaciones de inversión real (obras):

Título de la Actuación

Presupuesto de 
ejecución por 
contrata o por 
Administración

Honorarios de 
redacción

Honorarios 
de dirección 

obra
Total 

REFORMA  Y  ADAPTACIÓN 
DEL  EDIFICIO  MUNICIPAL 
“CASA  DE  CULTURA”  DE 
ROSSELL 3ª FASE 

44.232,97 € 1.858,50 € 1.858,53 € 47.950,00 €

3. Solicitar la inclusión de este Ayuntamiento en el Plan Provincial de Obras y Servicios 

de la Diputación Provincial  de Castellón para el  ejercicio 2020 de las siguientes 

actuaciones  en  gasto  corriente  y  de  personal,  por  un  importe  total  previsto  de 

47.950,00 euros :

Actuación Cap. 1 /
Cap. 2

Importe 
previsto

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

7

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

Contratación  personal  técnico  adscrito  a  los  servicios 
sociales municipales 

Becas personas con discapacidad

Becas de estudio

Becas para mujeres víctimas violencia de género

Contratación de personal técnico (colegios profesionales) Cap. 1 25.820,26 €

Programas culturales de Ayuntamientos Cap. 2 8.129,74 €

Desinfección y desinsectación en municipios Cap. 2 1.000,00 €

Mejora ambiental en espacios degradados

Adaptación de piscinas a normativa

Actuaciones para mejora de la eficiencia energética

Ferias comerciales Cap. 2 13.000,00 €

Certámentes agroganaderos

Actuaciones  para  el  fomento  de  productos 
agroalimentarios

Otros (especificar)

47.950,00 €

3.  Comprometerse  a  la  aportación  económica  en  la  cuantía  que  exceda  de  la 

cantidad máxima subvencionable.

4. Comunicar el presente acuerdo a la Excma. Diputación Provincial de Castellón.

3.            APROVACIÓ INICIAL MODIFICACIÓ D’ESTATUTS DE LA MANCOMUNITAT BAIX 

MAESTRAT.

Visto que por el Pleno de la Mancomunitat Baix Maestrat, en sesión de 20 de noviembre de 2019, fue 

aprobado inicialmente la modificación de los estatutos de la Mancomunitat Baix Maestrat, para adaptar  

dichos Estatutos a la Ley 21/2018 de Mancomunidades de la Comunitat Valenciana.

Visto que este Ayuntamiento realizó la apertura de un plazo de información pública durante un mes, en 

los tablones de anuncios del Ayuntamiento, finalizando la exposición pública el día 26 de Diciembre de 

2019, no habiéndose presentado reclamaciones.

El Pleno del Ayuntamiento, por mayoría absoluta del número legal de miembros:

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

7

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

ACUERDA:

1. Aprobar  el  proyecto  inicial  de  la  modificación  de  los  Estatutos  de  la  Mancomunitat  Baix 

Maestrat, para adaptar dichos Estatutos a la Ley 21/2018 de Mancomunidades de la Comunitat  

Valenciana.

2. Comunitar dicho acuerdo a la Mancomunitat Baix Maestrat.

4.             APROVACIÓ, SI ESCAU, D’ASSUMPTES URGENTS.

No va haver-hi

5.            APROVACIÓ PER A INICIAR EL TRÀMIT DEL PLA DE PREVENCIÓ D’INCENDIS 

FORESTALS DE ROSSELL

Vist l'escrit remés per la Directora General de Prevenció d'Incendis Forestals de la 

Generalitat  Valenciana,  en  el  qual  s'indica  que conforme a  la  nova  redacció  de 

l'article  55.3  donada  per  la  Llei  13/2018,  d'1  de  juny,  de  la  Generalitat,  de 

modificació de la Llei 3/1993, de 9 de desembre, de la Generalitat, forestal de la 

Comunitat Valenciana, “les entitats locals amb terrenys forestals en els seus termes 

municipals redactaran obligatòriament plans locals de prevenció d'incendis forestals 

(PLPIF)  i  hauran  d'enviar-los  a  l'administració  forestal  de  la  seua  demarcació. 

Aquests plans locals tindran caràcter subordinat respecte als plans de prevenció 

d'incendis forestals de cada demarcació”.

El Ple de l'Ajuntament, per unanimitat:

ACORDA:

1. Iniciar el tràmit per a l'aprovació del corresponent Pla de Prevenció d'Incendis 

Forestals de Rossell, donant compliment a la legislació vigent.

6.            APROVACIÓ CESSIÓ GRATUÏTA D’UN LOCAL MUNICIPAL PER A ATENCIÓ AL 

PÚBLIC DEL SERVEI DE CORREUS DE ROSSELL.

Vista  la  sol·licitud del  servei  de  Correus  sol·licitant  la  cessió  gratuïta  d'un local  municipal  per  a 

atenció al públic del servei de correus de Rossell.

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

7

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

El Ple de l'Ajuntament, per unanimitat:

ACORDA:

1. Aprovar la cessió gratuïta del local de 16m2 situat als baixos de l’Ajuntament de Rossell, al 

carrer Mestra Saiz, 29 12511 Rossell (Castelló) per tal de  prestar el servei d'atenció al públic  

(admissió de serveis bàsics i lliurament d'enviaments avisats)

2. La cessió de l’esmentat local es fa, inicialment, per un període de 5 anys. Este període s’anirà 

prorrogant cada any de forma automàtica per períodes d’un any, en cas de que cap de les dues 

parts comunique la seua voluntat de rescindir el contracte amb una antelació mínima de tres 

mesos a la seua finalització.

3. Comunitar aquest acord a Correus.

7.     INFORMACIÓ  DE  L’ALCALDÍA  I  DELS  REGIDORS  I  DONAR  COMPTE  DE  LES 

RESOLUCIONS.

 En primer lloc, es va donar compte de les resolucions de l'Ajuntament:  100/2019 

fins a 13/2020.

INFORMACIÓ DEL SR. ALCALDE I REGIDORS

 La Regidora Esmeralda Muñoz Segura,  informa sobre les diverses activitats que 

s'estan duent a terme amb motiu de la propera Fira de Sant Josep.

 El  Regidor  Jose  Antonio  Vilaró  Querol,  va  informar  sobre  diversos  treballs  que 

s'estan duent a terme en camins rurals.

 La Regidora Araceli Adrover Caballer, va informar de les activitats de la Comissió de 

Festes (Nadal, Reis, Sant Antoni). També va informar de la elecció de la reina de les 

festes d'agost i el seu acompanyant (Gisela Vizcarro Cardona - Pau Querol Cid).

Pren la paraula el Sr. Alcalde i comenta el següent:

Subvencions demanades

Instal·lacions  esportives:  Hem  sol·licitat  una  ajuda  a  la  Conselleria  d’Educació  i  Esport  de 
“REPARACIÓN Y MEJORAS EN EL CAMPO DE FUTBOL MUNICIPAL DE ROSSELL”, per una inversió de 
24.673,24€.

Fires comercials 2020: Hem sol·licitat una ajuda a la Conselleria de Comerç per tal de finançar les 
despeses d’organització de la Fira de Sant Josep 2020. Ajuda sol·licitada: 7.500€.

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

7

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

EMERGE 2020: Hem sol·licitat a LABORA un ajuda per contracta brigada forestal EMERGE per a l’any 
pròxim: 7 peons i un capatàs. Total sol·licitat: 85.000 €.

EMCORP 30 2020: Hem sol·licitat també una ajuda a LABORA per a la contractació l’any pròxim de 
dues persones. Total sol·licitat: 18.000 €

Pluges GVA gener 2020:  Estem ara fent ara una avaluació de danys per tal  de presentar  una 
memoria valorada i obtenir una ajuda.

Pistes i  camins Diputació:  Demanarem també ajuda a la  Diputació de Castelló  per  a arranjar 
camins.

Premi festes inclusives: A instàncies d’Elisa de la Mancomunitat Baix Maestrat ens hem presentat 
a la convocatòria de la Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual es convoca per a l’any 
2020 el Premi de Festes Inclusives i No Sexistes

ALTRES ACTUACIONS

Inauguració oficial del  Taller d’ocupació de la Taula del Sénia, el passat 31 de gener de 2020, 
amb la presència de Director Territorial de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball a Castelló, José Vicente Andrés. 

El Pacte Territorial per l’ocupació Castelló Nord, amb seu a Traiguera, ha contractat 1 Tècnic en 
Turisme, 1 Community manager i 1 Tècnic Administratiu, després d’haver fet un procés de selecció 
durant el passat mes de desembre.

Fullets turístics de rutes pel terme de Rossell, on hem afegit, en un nou mapa turístic, les noves 
rutes que hem anat senyalitzant estos darrers anys: ruta de les fonts, ruta de les oliveres mil·lenàries  
i ruta BTT dels molins. Els fullets estan en castellà, valencià, anglès i francès. 
Hem rebut subvenció de 3.000€ del Patronat Municipal de Turisme de Castelló. 
 El disseny del mapa l’ha fet el personal de l’ajuntament.
 Les traduccions s’han encomanat per Internet a nadius en cada llengua.
 Les fotos les han fetes Marc Prades, Manolo Andreu i Albert Rot. Marc ens ha de passar encara  

més fotos que ens serviran per renovar un poc el repositori de fotos que tenim a l’ajuntament.
 Els tracks de les rutes estan disponibles a la nostra pàgina web i han estat fetes en col·laboració  

amb el CE l’Esquetxe.

II  Marxa BTT:  Per  tal  d'organitzar  la  II  Marxa BTT vam tindre reunió amb l’Associació de Joves 
rossellans. La carrera es celebrarà el 3 de maig.

Xarrada i donació d’arbres el dia 29 de febrer. Tal i com ja es va fer a la passada fira de Sant 
Josep, el Parc natural donarà exemplars de arbres per poder plantar cirerer de la Pobla.

Curs de manipulador d’aliments: Estem organitzant un curs de manipulador l’aliments que es farà 
el dissabte 22 de febrer.

Cursos informàtica per majors: Sandra esta fent este curs dos dies a la setmana al Centre Cívic.

Formación bàsica en cuidados a personas dependientes.  El  CEDES de la Diputació ens ha 
concedit este curs per fer-lo la setmana del 9 de juny.

* Informa de la Jubilació de la Directora del CRA LA BARDISSA, Maria Luisa Forner Borrás,  

fent-li un reconeixement per la seua dedicació en aquests anys.

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 6

 d
e 

7

mailto:aj.rossell@gmail.com


Ajuntament de Rossell

8.       Precs i preguntes.

No va haver-hi

I sense més assumptes a tractar, el Sr. Alcalde, va aixecar la sessió, sent les 22,45 hores, 

de tot el qual com Secretari certifique.

Document signat electrònicament al marge

Ajuntament de Rossell

C/ Mestra Saiz nº 29, Rossell. 12511 Castelló. Tfno. 977571202. Fax: 977571382

Email: aj.rossell@gmail.com – Pàgina Web: www..rossell.es

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

73
W

54
93

W
XG

7C
6D

D
3S

FK
Q

R
LM

N
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//r
os

se
ll.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 7

 d
e 

7

mailto:aj.rossell@gmail.com

		esPublico Gestiona - Ajuntament de Rossell
	2020-03-17T12:11:14+0100
	Rossell
	JESUS CASTELL ALBIOL - 18927515X (FIRMA)
	ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Rossell
	2020-03-17T12:11:50+0100
	Rossell
	EVARISTO MARTI VILARO - 40916905C (FIRMA)
	ho accepto




